



CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
APÊNDICE I

1. Relação de OPME's faturados fora da Tabela SIGTAP

OPME	QDTE	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL PREÇO MÉDIO (R\$)	SOPREPREÇO EM (R\$)	SOPREPREÇO (%)
FILTRO PONTA DE ASPIRAÇÃO ASPLAS F	112	R\$ 110,00	R\$ 12.320,00	R\$ 50,24	R\$ 72,80		R\$ 61,52	R\$ 6.890,24	R\$ 5.429,76	79%
ANCORA MONTADA COM FIO FIBER	101	R\$ 880,00	R\$ 88.880,00	R\$ 515,86	R\$ 500,00		R\$ 507,93	R\$ 51.300,93	R\$ 37.579,07	73%
CAMPO CIRURGICO INCISIONAL/STERI DRAPE	110	R\$ 250,00	R\$ 27.500,00	R\$ 67,20	R\$ 145,00	R\$ 79,82	R\$ 97,34	R\$ 10.707,40	R\$ 16.792,60	157%
FIO DE CERCLAGEM EM AÇO	76	R\$ 120,00	R\$ 9.120,00	R\$ 50,24	R\$ 93,90		R\$ 72,07	R\$ 5.477,32	R\$ 3.642,68	67%
COMPONENTE ACETABULAR NÃO CIMENTADO PHENOM POLY CROSSLINKED	6	R\$ 2.975,00	R\$ 17.850,00	R\$ 1.027,28	R\$ 2.696,00		R\$ 1.861,64	R\$ 11.169,84	R\$ 6.680,16	60%
CABEÇA FEMORAL CERAMICA	8	R\$ 6.670,00	R\$ 53.360,00	R\$ 4.160,00	R\$ 4.100,00		R\$ 4.130,00	R\$ 33.040,00	R\$ 20.320,00	62%
ACETABULO BIPOLAR COM TRAVA	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.008,00		R\$ 1.264,00	R\$ 3.792,00	R\$ 858,00	23%
ABLATOR (PONTEIRA DE RADIO FREQUENCIA)	30	R\$ 945,00	R\$ 28.350,00	R\$ 400,00	R\$ 829,00	R\$ 890,00	R\$ 706,33	R\$ 21.189,90	R\$ 7.160,00	34%
EQUIPO DE BOMBA 2 VIAS	4	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00	R\$ 63,70	R\$ 17,04		R\$ 40,37	R\$ 161,48	R\$ 1.578,52	978%
GANCHO DE SUTURA	30	R\$ 945,00	R\$ 28.400,00	R\$ 760,00	R\$ 450,00		R\$ 605,00	R\$ 18.150,00	R\$ 10.250,00	56%
ACETABULO REVISÃO METAL TRABECULAR EPORE MULTI FUROS	3	R\$ 18.487,00	R\$ 55.461,00	R\$ 10.900,00	R\$ 11.000,00		R\$ 10.950,00	R\$ 32.850,00	R\$ 22.611,00	69%
INSERTO ACETABULAR IMPLACROOS PE 10 CROSSLINKED	3	R\$ 5.780,00	R\$ 17.340,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.500,00		R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00	R\$ 12.390,00	250%
PARAFUSO OSSEO ACETABULAR EM TITANIO	8	R\$ 562,00	R\$ 4.496,00	R\$ 290,00	R\$ 170,00	R\$ 325,00	R\$ 261,67	R\$ 2.093,36	R\$ 2.402,67	115%
PLACA BLOQUEADA DCP EM AÇO 3,5MM	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	R\$ 949,00	R\$ 1.070,00		R\$ 1.009,50	R\$ 1.009,50	R\$ 370,50	37%
CIMENTO OSSEO RADIOPACO COM ANTIBIOTICO	3	R\$ 1.240,00	R\$ 4.020,00	R\$ 1.250,00	R\$ 954,00		R\$ 1.151,33	R\$ 3.453,99	R\$ 566,00	8%
PARAFUSO DE BLOQUEIO AUTO ROSQUEANTE 3,5MM	5	R\$ 187,50	R\$ 937,50	R\$ 155,07	R\$ 180,00		R\$ 167,54	R\$ 837,70	R\$ 99,83	12%
COMPONENTE INSERTO ACETABULAR PHENOM POLY CROSSLINKED	5	R\$ 2.540,00	R\$ 12.700,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.318,02		R\$ 1.909,01	R\$ 9.545,05	R\$ 3.154,95	33%
EQUIPO DE IRRIGUAÇÃO GRAVITACIONAL 4 VIAS	67	R\$ 85,00	R\$ 5.695,00	R\$ 16,37	R\$ 13,00		R\$ 14,69	R\$ 984,23	R\$ 4.711,11	479%
KIT STIMULAN	1	R\$ 21.540,00	R\$ 21.540,00	R\$ 14.850,00	R\$ 6.831,00		R\$ 10.840,50	R\$ 10.840,50	R\$ 10.699,50	99%
COMPONENTE MODULAR IOT HASTE CONE	1	R\$ 4.030,00	R\$ 4.030,00	R\$ 2.877,59	R\$ 3.765,00		R\$ 3.321,30	R\$ 3.321,30	R\$ 708,71	21%
HASTE INTRAMODULAR BLOQUEADA DO FEMUR	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.097,00	R\$ 1.112,33	R\$ 1.112,33	R\$ 7,67	1%
AGLON GLENOIDE ATOMICA SEM CIMENTO	1	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00	R\$ 10.775,00	R\$ 2.100,00		R\$ 6.437,50	R\$ 6.437,50	R\$ 5.712,50	89%
AGLON CABEÇA UMERAL INVERSA	1	R\$ 9.588,00	R\$ 9.588,00	R\$ 4.500,00	R\$ 6.000,00		R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4.588,00	92%



CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

AGILON COMPONENTE METAFISARIO	1	R\$ 10.391,55	R\$ 10.391,55	R\$ 4.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 6.191,55	147%
AGILON PARAFUSO ROSCA ESPONJOSA DE ÂNGULO	2	R\$ 3.570,00	R\$ 7.140,00	R\$ 160,00	R\$ 132,00	R\$ 48,30	R\$ 113,43	R\$ 226,86	R\$ 226,86	R\$ 6.913,13	3047%
AGILON HASTE SEM CIMENTO	1	R\$ 12.784,00	R\$ 12.784,00	R\$ 5.003,80	R\$ 3.596,18	-	R\$ 4.299,99	R\$ 4.299,99	R\$ 4.299,99	R\$ 8.484,01	197%
SISTEMA DE PULSE LAVAGEM - ESTÉRIL	1	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 300,00	R\$ 819,00	R\$ -	R\$ 559,50	R\$ 559,50	R\$ 559,50	R\$ 630,50	113%
BASE BR3 COMPONENTE FEMORAL DE REVISÃO	2	R\$ 11.918,00	R\$ 23.836,00	R\$ 3.920,00	R\$ 4.401,48	R\$ 5.618,00	R\$ 4.646,49	R\$ 9.297,98	R\$ 9.297,98	R\$ 14.543,01	156%
HASTE BR3 COMPONENTE FEMORAL DISTAL DE REVISÃO	2	R\$ 10.785,00	R\$ 21.570,00	R\$ 3.920,00	R\$ 4.401,48	R\$ 2.355,52	R\$ 3.559,00	R\$ 7.118,00	R\$ 7.118,00	R\$ 14.452,00	203%
BASE BR3 PARAFUSO TAMPÃO	2	R\$ 1.491,20	R\$ 2.982,40	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 250,00	R\$ 233,33	R\$ 466,66	R\$ 466,66	R\$ 2.515,73	539%
CABEÇA FEMORAL TIPO TAPER AÇO	1	R\$ 989,75	R\$ 989,75	R\$ 463,48	R\$ 245,00	R\$ -	R\$ 236,16	R\$ 236,16	R\$ 236,16	R\$ 753,59	319%
CABO DE CERCLAGEM C/PRESILHA - DALL MILES	1	R\$ 4.232,25	R\$ 4.232,25	R\$ 3.126,00	R\$ 1.686,20	R\$ -	R\$ 2.406,10	R\$ 2.406,10	R\$ 2.406,10	R\$ 1.826,15	76%

Valor de produtos fora da Tabela SIGTAP objeto de análise: **R\$ 507.743,45**

Valor dos produtos utilizados segundo cotações oficiais: **R\$ 273.120,82**

Diferença de potencial superfaturamento: **R\$ 234.622,90 (85%)**

5. Relação de OPME's faturados fora da Tabela SIGTAP que encontram correspondência na referida Tabela:

OPME	QDTE	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL	VALOR SIGTAP UNIDADE	VALOR SIGTAP TOTAL	DIF SIGTAP	SOBREPREGO
FIXADOR ILIZAROV TIBIA/FEMUR	43	R\$ 2.980,00	R\$ 128.140,00	R\$ 1.163,90	R\$ 50.047,70	R\$ 78.092,30	156%
COMPONENTE HASTE FEMORAL NÃO CIMENTADA TAPPER PS	6	R\$ 4.360,00	R\$ 26.160,00	R\$ 1.695,27	R\$ 10.171,62	R\$ 15.988,38	157%

Valor dos produtos faturados fora da Tabela SIGTAP: **R\$ 154.300,00**

Valor dos produtos se utilizada a Tabela SIGTAP: **R\$ 60.219,32**

Diferença de potencial superfaturamento: **R\$ 94.080,68 (156%)**

Total de potencial superfaturamento: **R\$ 328.703,58**